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En gemensam väg för PBL-ärenden, klassificering och nationellt 
system – yttrande 

Allmänna utskottets beslut 
1. Anta yttrande över Boverkets rapport ”En gemensam väg för PBL-ärenden, 

klassificering och nationellt system” samt översända Gagnefs kommuns 
yttrande till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, Regeringskansliet. 

Ärendebeskrivning 
Regeringen har remitterat Boverkets rapport En gemensam väg för 
PBL-ärenden – Klassificering och nationellt system (rapport 2025:20). 
Remissen avser förslag för en mer enhetlig, digital och jämförbar hantering 
av PBL-ärenden i landets kommuner. Boverket föreslår en nationell 
klassificeringsstruktur för PBL-ärenden samt att insamling av statistik 
(bland annat ledtider) ska standardiseras och i större utsträckning kunna hämtas 
maskinellt och samlas av SCB. Rapporten analyserar även ett alternativ med ett 
nationellt ärendehanteringssystem och bedömer att införandet behöver vara 
bindande för att ge effekt. Remissvaret ska lämna synpunkter på inriktning, 
genomförbarhet, kostnader och konsekvenser för kommunerna. 

Yttrande 
Gagnefs kommun tillstyrker att Införa en nationellt gemensam klassificerings-
struktur för PBL-ärenden. En gemensam klassificeringsstruktur förenklar 
överföring av data mellan andra myndigheter. 
 
Gagnefs kommun kan i dag inte se vilka konsekvenser ett tvingande statligt, 
centralt system skulle medföra. Eftersom PBL-ärenden ofta är integrerade 
med andra system såsom kartsystem, e-tjänster och arkiv ser kommunen en 
risk i ökade kostnader och administrativt arbete. 
 
Ett införande av en nationell gemensam klassificeringsstruktur kommer att 
medföra ökade kostnader för kommunerna eftersom leverantörer av system 
kommer att behöva anpassa sina system till den nya klassificeringen. 
Kommunerna bör därför ges kompensation i form av statsbidrag. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande, kommunstyrelsens förvaltning, 2026-01-22, 2 sidor. 
Remiss av Boverkets rapport En gemensam väg för PBL-ärenden 
(LI2024/02009), Regeringskansliet, remiss 2025-10-21, 5 sidor. 
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